РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховское районное муниципальное образование

Комитет по управлению муниципальным имуществом

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от _13.11.2013   № _129_
     г. Черемхово

	(О проведении открытого аукциона         (
  по продаже права на заключение

  договора аренды земельного участка

Учитывая протокол заседания комиссии по продаже права на заключение договора аренды земельного участка от 13.11.2013 № 95/1, руководствуясь статьями  30,  38  Земельного кодекса Российской Федерации,  Положением об организации и проведении торгов (аукционов, конкурсов) по продаже находящихся в муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, утвержденным  решением районной Думы от 27.02.2008 № 327, Положением о Комитете по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования, утвержденным решением Думы Черемховского районного муниципального образования от  28.11.2012  № 232:

1. Утвердить прилагаемое решение комиссии от 13.11.2013 г.  об условиях аренды земельного участка земельный участок из  земель населенных пунктов с кадастровым номером 38:20:030102:1184, площадью 800 кв.м, расположенного по адресу: Иркутская область, Черемховский район, с. Голуметь, ул. Калинина, 3/А, под проектирование и строительство магазина хозяйственных товаров.  Государственная собственность на земельный участок не разграничена.

2. Заместителю председателя Гапоновой Е.В. обеспечить опубликование в газете «Мое село, край Черемховский» и размещение на официальном сайте торгов Российской  Федерации  для  размещения  информации  о проведении торгов в сети «Интернет» по адресу http://torgi.gov.ru/ и официальном сайте администрации Черемховского районного муниципального образования по адресу http://cher.irкobl.ru/ решения комиссии об условиях приватизации земельного участка.

3. Осуществить  продажу права аренды земельного участка в двухмесячный срок со дня подписания настоящего распоряжения.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Председатель                                                                                          В.Б. Пежемская

Е.В.Гапонова
5-01-96
Приложение к распоряжению

Комитета по управлению

муниципальным имуществом

№ 129 от  13.11.2013г.

Р Е Ш Е Н И Е

об условиях аренды   земельного участка

 1. Объект аренды:

Лот №1. земельный участок из  земель населенных пунктов с кадастровым номером 38:20:030102:1184, площадью 800 кв.м, расположенного по адресу: Иркутская область, Черемховский район, с. Голуметь, ул. Калинина, 3/А, под проектирование и строительство магазина хозяйственных товаров.  Государственная собственность на земельный участок не разграничена.

2. Способ  продажи права на заключение договора аренды земельного участка: аукцион открытый по составу участников и по подаче предложений о цене права аренды.

        3. Начальная цена  права аренды:

         Лот № 1 – 31 098,47 (тридцать одна тысяча девяносто восемь рублей 47 коп.)  руб.
         4. Задаток аукциона в размере 20% - от начальной цены права аренды:

          Лот № 1 – 6 219,69 (шесть тысяч двести девятнадцать  руб. 69 коп.)  руб.;

          5. Шаг аукциона - 5% от начальной цены права аренды:

Лот № 1 –1554,92 (одна тысяча  пятьсот пятьдесят  четыре  руб. 92 коп.) руб.
6. Аукционист: главный специалист  КУМИ Кирсанова Н.М.
7. Порядок заключения договора: не ранее 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона.

8. Порядок оплаты:  в течение 15 дней с даты заключения договора аренды земельного участка, но не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора аренды земельного участка.
Председатель

                                           В.Б. Пежемская